



## Estados de actividades

Por los períodos del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2018

(En miles de pesos)

<b>Ingresos</b>	<b>Septiembre 2019</b>	<b>Septiembre 2018</b>
Ingresos de la gestión:		
Ingresos por venta de bienes y servicios	526,381	512,938
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas:		
Participaciones y aportaciones	38,077	33,741
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	1,707,562	1,715,622
Otros ingresos y beneficios:		
Ingresos financieros	15,321	14,422
Incremento por variación de inventarios	5,052	9,512
Disminución del exceso de provisiones	0	0
Otros ingresos y beneficios varios	<u>2,061</u>	<u>6,404</u>
 Total de ingresos	 <u>2,294,454</u>	 <u>2,292,639</u>
 <b>Gastos y otras pérdidas</b>		
Gastos de funcionamiento:		
Servicios personales	1,730,215	1,655,911
Materiales y suministros	185,337	196,588
Servicios generales	144,566	158,298
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas	12,455	15,976
Otros gastos y pérdidas extraordinarias:		
Estimación, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	134,314	127,488
Provisiones	77,598	24,911
Disminución de inventarios	1,499	1,611
Otros gastos	<u>4,862</u>	<u>3,764</u>
 Total de gastos y otras pérdidas	 <u>2,290,846</u>	 <u>2,184,547</u>
 Ahorro neto del ejercicio	 <u>3,608</u>	 <u>108,092</u>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros.